
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

από το πρακτικό της  14ης /2016 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 26 Αυγούστου 2016  ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:00 πμ.
στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η
Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Προσοτσάνης  ύστερα  από  την  αριθμ.11336/22-8-2016
πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο
75 του Ν.3852/10.
Διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες:

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη
ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1.-Λύσσελης Αγγελος          (Πρόεδρος)
2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος (Τακτ.Μέλος)
3.- Παπαμιχαήλ Γεώργιος      (Τακτ.Μέλος)
4.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος)

ΑΠΟΝΤΕΣ
1.- Βουγιουκλής Ηλίας       (Αντιπρόεδρος)
2.- Τερνεκτσής Ιωάννης      (Τακτ.Μέλος)
3.- Χατζηκυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος)
οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

Αριθ. Απόφασης :  97 /2016

ΘΕΜΑ: Αποδοχή και παραλαβή  της ενοποιημένης μελέτης  «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΕΡΟΒΙΑΣ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ)

ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  6ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  προσκομίζει  την
αριθ.10719/4-8-2016  εισήγηση  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών   του  Δήμου  στην  οποία
αναφέρονται τα παρακάτω:
Η Τεχνική Υπηρεσία  έχοντας υπόψη :

1) Τον  Ν.3316/2005  περί  «Ανάθεσης  και  εκτέλεσης  δημοσίων  συμβάσεων  εκπόνησης
μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

2) Το Π.Δ. 696/1974 «περί αμοιβών μηχανικών κ.λ.π», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει
σήμερα.

3) το άρθρο 209 του Ν. 3463/06 "Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων".

4) Την υπ’ αρ. 165/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης, με
την  οποία  ανατέθηκε  η  εκπόνηση  της  μελέτης  με  τίτλο  «ΜΕΛΕΤΗ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΑΕΡΟΒΙΑΣ  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ  ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ  ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ
(ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» στο γραφείο μελετών «ALKOPLAN
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.»

5) Την από 9/12/2013 Σύμβαση με το Ανάδοχο Γραφείο Μελετών για την εκπόνηση της
μελέτης  «ΜΕΛΕΤΗ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΑΕΡΟΒΙΑΣ  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

6) Την υπ’ αρ. 173/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης, με
την οποία  ανατέθηκε  η εκπόνηση  της μελέτης με  τίτλο  «ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΜΑ
ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» στο γραφείο μελετών «ALKOPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.»

7) Την από 12/02/2014 Σύμβαση με το Ανάδοχο Γραφείο Μελετών για την εκπόνηση της ως
άνω μελέτης (αρ. Πρωτ. 2858).

_____________________________________________



8) Την  από  30-05-2014  έγκριση  της  μελέτης  «ΜΕΛΕΤΗ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΑΕΡΟΒΙΑΣ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας

9) Την  από  01-08-2014  έγκριση  της  μελέτης  «ΜΕΛΕΤΗ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΣΜΑ  ΔΗΜΟΥ
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας

10)Την  υπ’  αρ.  220/2015  απόφαση  παραλαβής  της  μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΑΕΡΟΒΙΑΣ  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ  ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ  ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ
(ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

11)Την υπ’ αρ. 10718/4-8-2016 εισήγησή μας περί αποδοχής και παραλαβή της με τίτλο
«ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΜΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ »

Και επιπλέον σας ενημερώνουμε με το παρόν ότι προβλέπεται να υποβληθεί πρόταση από
το Δήμο μας για ένταξη στην υπ’ αρ. 14.6i.26-27.1 Πρόσκληση του ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2014-2020
βάσει της οποίας θεωρούνται επιλέξιμες και οι δύο εργολαβίες.

Λαμβάνοντας  υπόψη  ότι  μπορεί  να  γίνει  ενοποίηση  των  δύο  εργολαβιών  σε  μία  και
έκδοση ενιαίων τευχών δημοπράτησης απεστάλη το υπ’αρ.πρωτ.7428/31-05-2016 έγγραφο
στην εταιρεία «ALKOPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.» ανάδοχο των συμβάσεων η οποία προέβη σε
ενοποίηση των δύο εγκεκριμένων μελετών με την παραγωγή ενοποιημένων παραδοτέων. Τα
ενοποιημένα παραδοτέα ελέγχθησαν και θεωρήθηκαν από την Τ.Υ. του Δήμου μας (29-7-
2016)

Σύμφωνα  με  τα  ανωτέρω εισηγούμαστε  για  την  αποδοχή  και  παραλαβή  της
ενοποιημένης  μελέτης «Εγκατάσταση  αερόβιας  επεξεργασίας  προδιαλεγμένων
οργανικών  αποβλήτων  (κομποστοποίηση)  και  Σταθμός  Μεταφόρτωσης
Απορριμάτων (ΣΜΑ) του Δήμου Προσοτσάνης» μετά των τευχών δημοπράτησης των
εργολαβιών και των προμηθειών.

Στην συνέχεια καλούνται τα μέλη  να αποφασίσουν σχετικά
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και  έλαβε υπόψη
 την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας
 το Ν.3669/2008
 τα άρθρα  25 και 37 του Ν.3316/2005
 το άρθρο 209 του Ν.3463/2006 του ΔΚΚ
 το άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010

Μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

1.-Την αποδοχή και παραλαβή της ενοποιημένης μελέτης «Εγκατάσταση αερόβιας
επεξεργασίας προδιαλεγμένων οργανικών αποβλήτων (κομποστοποίηση) και Σταθμός
Μεταφόρτωσης  Απορριμάτων  (ΣΜΑ)  του  Δήμου  Προσοτσάνης» μετά  των  τευχών
δημοπράτησης των εργολαβιών και των προμηθειών η οποία εκπονήθηκε από την «ALKOPLAN
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ (ΔΚ) Μ.ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ EE» αντί είκοσι εννέα χιλιάδων τριακοσίων
ευρώ (29.300,00) χωρίς το ΦΠΑ

2.- Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο  για τις παραπέρα ενέργειες

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  97/2016
Γι αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.

Ο Πρόεδρος                            Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη
Ακριβές Απόσπασμα

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ

_____________________________________________


